MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 074/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023

Referente ao Edital nº 392/2022, de 21 de novembro de 2022 e
Edital nº 411/2022, de 02 de dezembro de 2022 e

Edital nº 001/2023, 03 de janeiro de 2023
Edital nº 056/2023, de 28 de fevereiro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação

de Vaga da Segunda Chamada, do Processo Seletivo 2023 para Cursos Superiores

de Graduação do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. A homologação da confirmação de vaga da segunda chamada está disponível no

Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

Santa Maria/RS, 08 de março de 2023.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete

Agronomia - Integral - Diurno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27926 AIRTON GUEDES NUNES Deferido

2 27683 FERNANDA PUENTE ANASTÁCIO Deferido

3 26308 FLÁVIA BISCAINO DE MENEZES BAIRROS Deferido

4 27315 GABRIELA GUTEBIER PRADE Deferido

5 26563 GENARO MULLER SOLDERA Deferido

6 26177 KATRIELE ANDRADE AUZANI Deferido

Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27129 BRUNO DE FREITAS BASTOS Deferido

2
29169 JONATHAN BORGES MONTEIRO Documentação

Pendente

Zootecnia - Integral - Diurno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27839 ALEXANDRO ALVES SOARES Deferido

2 27199 ANDRIELE DIOVANA CASTANHO DA SILVA Deferido

3 27003 LUCAS COELHO BOAVENTURA Deferido

4 27893 OTÁVIO AFFONSO FREITAS Deferido

5 26188 RUDNYSON LOPES MOSSELINI Deferido

Campus Frederico Westphalen

Administração - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29928 ARIELI BINELO PRATES Deferido

2 28428 DÉBORA VITÓRIA NEITZKE Deferido

3 29909 EDUARDA BALLEN PAVAN Deferido

4 29240 ERIK ANTUNES QUEIROZ Deferido

5 29126 MARA PATRICIA SOUZA TEIXEIRA Deferido

6 28796 VANUSA GABRIELY BERGOSSA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Ciências da Computação - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26307 ALTÊMIO ÁUREO DA SILVA JÚNIOR Deferido

2 29345 BELISA DE BORBA Deferido

3 28144 EDUARDA GODOI RODRIGUES Deferido

4 26997 GEOVANE DALL PUPPO PICOLOTTO Deferido

5 26958 KAYNÃ BRANDÃO Deferido

6 28396 LUCAS GUILHERME PIOVESAN Deferido

7 28687 MATEUS RIGON CICHELERO Deferido

Medicina Veterinária - Integral - Diurno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26739 ALESSANDRA LAPAZINI Deferido

2 27749 AMANDA GABRIELI SOARES FISCHER Deferido

3 26993 ANDRESSA FAVIN Deferido

4 27160 DUANE MAISA CONTE Deferido

5 27391 LUIZA OTT DOS REIS Deferido

6 26726 SIBELI PAHOLSKI Deferido

Campus Júlio de Castilhos

Administração - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 28014 BRUNA KESSELER DE OLIVEIRA Deferido

2 27260 IZIELLI MELLO BAGGIO Deferido

3 27382 JOSIELE FREITAS FERREIRA Deferido

4 28365 OTAVIO FACCO BIGUELINI Deferido

5 27434 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA Deferido

6 26786 ROBSON SILVEIRA DE OLIVEIRA Deferido

7 28178 YURI BAPTISTA SANCHES Deferido

8 27045 YURI RAVASI BECKER Deferido

Agronomia - Integral

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27048 DENISE CASSENOTE MENEZES Deferido

2 27341 FERNANDA DEON FORTUNATO Deferido

3 28423 FERNANDA HOCH DA SILVA Deferido

4 29393 HENRIQUE DOS SANTOS CEOLIN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

5 27361 UILLIAN DVORANOVSKI SCHUBERT Deferido

Campus Panambi

Automação Industrial - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29436 ANDREI NIENDICKER Deferido

2 27231 DIEGO VERIATO Deferido

3 26991 GABRIEL MORCHE DA SILVA Deferido

4 29899 RODRIGO DANIEL BLAUTH Deferido

5 29285 SAN RICARDO ECKERT Deferido

6 28273 WILLIAM BENTO DE OLIVEIRA BUENO Deferido

7 29113 WILLIAM STEINHOEFEL AYALA Deferido

Sistemas para Internet - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 28393 AMANDA BAECKER Deferido

2 27399 GABRIEL WOMMER Deferido

3 26176 RONALDO ISMAEL CRZECHOTA Deferido

4 29947 VITOR MACHADO MARQUES Deferido

Campus Santa Rosa

  Administração - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 28263 ANDRÉ IRINEU ALLEBRANDT Deferido

2 28497 JONAS GEIST WITCZAK Deferido

3 28005 LUIZA CRIVELETO Deferido

4 26864 PEDRO RAIMUNDO DOMBROSKI Deferido

5 26557 THAIS ZANDER Deferido

6 27786 VINÍCIUS DE OLIVEIRA DA MOTTA Deferido

7 28602 WESLEY CHARIEL BRUN DE OLIVEIRA Deferido

Arquitetura e Urbanismo - Integral - Diurno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26804 ANA GABRIELA LACERDA REDEL Deferido

2 28777 ARTHUR SOUZA PRESTES DA ROSA Deferido

3 27890 BÁRBARA SCHAPANSKI ROSSO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4 30053 CAETANO BERNARDO GRANDÓ Deferido

5 28571 DJEINEFER LUIZA PUFAL Deferido

6 28482 EDUARDA DOS SANTOS Deferido

7 27696 LAURA ELIS HENSING Deferido

8 27520 LUIS ANTÔNIO HOSEL CARDOSO Deferido

9 28725 NICOLE LUIZA SEGER DA SILVA Deferido

10 26362 TAINÁ LETÍCIA PICCOLO Deferido

11 29546 YASMIN DUARTE FARIAS Deferido

Matemática - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27911 ALISSON KALIAN NUNES DE MATOS Deferido

2 27852 ANDRESSA SCHICK Deferido

3 28664 BRUNA RIBAS DE MOURA Deferido

4 26909 FRANCIELE NAIARA SCHMIDT Deferido

5 27232 JAIR FRANCISCO HECKLER Deferido

6 30068 JANILSON MARTINELLI Deferido

7 28668 JOÃO PEDRO COUTINHO DE LIMA Deferido

8 28193 MARIÉLI ALINE MIRANDA Deferido

Campus Santo Ângelo

Estética e Cosmética - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27960 DANIELA MARQUES DE MIRANDA VIER Deferido

2 26584 EMILENE RODRIGUES GOMES Deferido

3 28714 IASMIN LAÍS JEZEWSKI Deferido

4 26887 LETIANE BARZ DE OLIVEIRA Deferido

5 29810 LETIELI COLETO Deferido

6 26626 NULIERI MORAES DE ANDRADE Deferido

7 29320 RAÍSSA ILHA CREMA Deferido

Gestão do Agronegócio - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27080 ANA CLAUDIA ALVES SIQUEIRA Deferido

Sistemas para Internet - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1 28645 BRUNO ACOSTA Deferido

2 28708 EDUARDO VIANNA Deferido

3 27701 GUILHERME RIBAS DOS ANJOS Deferido

4 28010 LEONARDO DAMASCENO DA SILVA Deferido

5 29524 LEONARDO MACIEL ANTUNES Deferido

6 29443 MARIANE FÁTIMA ARGOLO Deferido

7 26608 RYAN DE ALMEIDA Deferido

Campus Santo Augusto

Administração - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29773 ALEXANDRE PARADZINSKI Deferido

2 26541 ALICE EDUARDA FAGUNDES ZDRADK Deferido

3 29855 CARLINE MARCIELI SAPIEZINSKI Deferido

4 28928 GABRIELA DE ALMEIDA VIEIRA Deferido

5 26333 LARA BUCHNER Deferido

6 26250 LUANA RATZ KESSLER Deferido

Agronomia - Integral

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27060 JOÃO PEDRO DA ROCHA SCHULTZ Deferido

2 28884 LEANDRO JOSE SANTI Deferido

3 29781 LUAN FELIPE LIBERALESSO Deferido

4 28426 LUCAS MEIRELLES ROTILI Deferido

5 26180 MARIA EDUARDA DA ROSA PINHEIRO Deferido

6 28654 TAMIRIS PACHECO MENDES Deferido

Gastronomia - Vespertino

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 27694 ANTONIO CARLOS DE PAULA BRITES Deferido

2 26471 EDUARDO DUARTE FELICIDADE Deferido

3 28307 GABRIELLE LAGO VIEIRA PEREIRA Deferido

4 26501 LUCIANO ARCANJO FAGUNDES DE BAIRRO Deferido

5
28513 MAUREN JULIA DA LUZ GARCIA Documentação

Pendente

6 29245 MEL CLARA DE OLIVEIRA FANTI Deferido

7 27740 PEDRO MIRANDA DO AMARAL Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

8 28484 SABRINA HOFF LUL Deferido

Sistemas de Informação - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29191 HERMOGENES DE SOUSA CERQUEIRA FILHO Deferido

2
26198 IGOR DE PAULA FERREIRA Documentação

Pendente

3 27409 JEAN DA SILVA DANTAS Deferido

4 28431 KELI DA SILVA BATISTA Deferido

5 26258 MATEUS FELTRIN MOREIRA FERREIRA Deferido

Campus São Vicente do Sul

Administração - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26933 ALLY PRADO PEREIRA Deferido

2 27584 KEVIN RICARDO DE ANDRADE RODRIGUES Deferido

3 26156 LÚCIA HAIGERT DURGANTE Deferido

4 27885 RAFAEL HUBER DOS SANTOS Deferido

5 26352 SÂMELA DE MENEZES RIBEIRO Deferido

Agronomia - Integral - Diurno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26663 KAUANY CARPES DE SOUZA Deferido

2 27716 LINIKER SAGRILO SCALCON Deferido

3 28564 MATEUS CERETA DE MORAES Deferido

4 27414 MILENA MARQUESIN Deferido

Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26879 CAROLINI BASSAN CARLÉ Deferido

2 28152 GIOVANE RODRIGUES ALVES Deferido

3 26159 LUIZ RUMPEL NETO Deferido

4 29182 RAFAEL BETIN CORTELINE Deferido

Gestão Pública - Noturno

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 26360 GRACIÉLI FRANCO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Centro de Referência Santiago

Pedagogia - EaD

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29088 BRUNA ALVES DE MELLO CORREIA Deferido

2 26143 JULIANA DA LUZ BENITES Deferido

3 26825 LAYENE VIEIRA MOSSI Deferido

4 27542 LUANA KEZIA PEREIRA NORONHA Deferido

5 26293 SHIRLEI OLIVEIRA DA SILVA DA CRUZ Deferido

6 27732 TATIANA VIRGINIA DA SILVA Deferido

Centro de Referência São Gabriel

Pedagogia - EaD

  Nº Inscrição Nome Completo Situação/Status

1 29990 CARMEN LUCIA BENDIA COIMBRA Deferido

2 29741 DJENNYPHER ALAYR SOUZA MAXIMO Deferido

3 26407 ELIZABETH DA SILVA HOUNSELL Deferido

4 29648 HUDSON DE MELO QUEIROZ Deferido

5 28376 JACKSON MELONIO RIBEIRO Deferido

6 27863 JAQUELINE RODRIGUES Deferido

7 29997 JÚLIA TOMICH E SILVA Deferido

8 26891 MIRIAN DÉBORA GOMES NUNES Deferido

9 29650 PAULO SERGIO GALDINO RAMOS Deferido

10 26715 TIFFANY LOPES RODRIGUES Deferido